Совет Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

«__25_ » __07__ 2013 года                                                                                 № 20_

станица Старонижестеблиевская

Об утверждения порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в собственности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, на которых расположены здания, строения, сооружения

В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года  № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л:

1. Утвердить порядок определения цены выкупа земельных участков, находящихся в собственности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, на которых расположены здания, строения, сооружения (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Малышко)
3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                Т.В.Дьяченко

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

       В.В.Новак
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от «___»___________№___
ПОРЯДОК

определения цены выкупа земельных участков,

находящихся в собственности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, на которых расположены
 здания, строения, сооружения

1. При продаже в соответствии с правилами, установленными статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации, земельных участков находящихся в собственности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, на которых расположены здания, строения, сооружения, цена этих участков определяется в следующем порядке:

-в населенных пунктах Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района , а также за пределами границ населенных пунктов – в десятикратном размере ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.

2. Лица, приобретающие земельные участки, находящиеся в собственности Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  , оплачивают в безналичном порядке стоимость земельного участка в течении 10 - ти  банковских дней с даты принятия решения о предоставлении земельного участка в собственность.

3. Рассрочка, либо отсрочка оплаты земельных участков, приобретаемых в соответствии с настоящей статьей, не допускается.

Главный специалист по

земельным отношениям

администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                  А.С.Нимченко